ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        thing      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quy trình nӝi bӝ giải quyết thủ tục hành chính liên thông

cấp tỉnh trong lĩnh vӵc Viễn thông và Internet thuӝc phҥm vi
chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 thing 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 thing 6 năm 2025 của Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Theo đề nghị của Giim đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
100/TTr-SKHCN ngày 24 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình nội bộ giải quyết 02 thủ
tục hành chính liên thông cấp tỉnh trong lĩnh vực Viễn thông và Internet thuộc phạm
vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 934/QĐ-UBND ngày

29 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính liên thông trong lĩnh vực Viễn thông và Internet thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học

và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ Quyết định này

thiết lập quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và
Công nghệ, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các cơ quan, đơn
vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- VNPT tỉnh;

- P.HC-TC;

  - Lưu: VT, V3, PVHCC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

2003 01 10

2

QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT 02 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LIÊN THÔNG CẤP TỈNH
TRONG LĨNH VỰC VIỄN THÔNG VÀ INTERNET THUỘC PHẠM VI

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  (Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       thing      năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT
Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

TTHC theo
quy định

Thời gian
thӵc hiện

TTHC của
từng cơ

quan

Quy trình các bước giải quyết TTHC

TTHC được
công bố tҥi
Quyết định

của Chủ tịch
UBND tỉnh

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1

Thu hồi giấy phép

cung cấp dịch vụ viễn

thông không có hạ

tầng mạng, loại hình

dịch vụ viễn thông cố

định mặt đất (dịch vụ

viễn thông cung cấp

trên mạng viễn thông

cố định mặt đất) và

giấy chứng nhận đăng
ký cung cấp dịch vụ

viễn thông.

1.013908.H21

10 ngày

làm việc

0,5 ngày

làm việc

Bước 1. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh: tiếp nhận hồ sơ,
chuyển đến Sở Khoa học và Công nghệ.

Quyết định số

1835/QĐ-

UBND ngày

17/09/2025

5,5 ngày

làm việc

Bước 2. Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết hồ sơ: 5,5 ngày làm việc

2.1. Lãnh đạo Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính, Viễn thông phân công

thụ lý: 0,5 ngày làm việc.

2.2. Chuyên viên giải quyết: 3,5 ngày làm việc.

2.3. Lãnh đạo Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính, Viễn thông thông qua

kết quả: 0,5 ngày làm việc.

2.4. Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ duyệt văn bản: 0,5 ngày làm

việc.

2.5. Văn thư Sở vào sổ văn bản, chuyển kết quả cho Văn phòng UBND
tỉnh: 0,5 ngày làm việc.

3,5 ngày

làm việc

Bước 3. Văn phòng UBND tỉnh giải quyết, trình Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt kết quả.
0,5 ngày

làm việc

Bước 4. Văn thư Văn phòng UBND tỉnh vào sổ văn bản, chuyển kết quả

cho Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

2
Thu hồi giấy phép

cung cấp dịch vụ viễn

10 ngày

làm việc

0,5 ngày

làm việc

Bước 1. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh: tiếp nhận hồ sơ,
chuyển đến Sở Khoa học và Công nghệ.

Quyết định số

1835/QĐ-

3

STT
Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

TTHC theo
quy định

Thời gian
thӵc hiện

TTHC của
từng cơ

quan

Quy trình các bước giải quyết TTHC

TTHC được
công bố tҥi
Quyết định

của Chủ tịch
UBND tỉnh

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
thông có hạ tầng

mạng, loại mạng viễn

thông công cộng cố

định mặt đất không sử

dụng băng tần số vô

tuyến điện, không sử

dụng số thuê bao viễn

thông có phạm vi thiết

lập mạng viễn thông

trong một tỉnh, thành

phố trực thuộc trung

ương.

1.013909.H21

5,5 ngày

làm việc

Bước 2. Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết hồ sơ: 5,5 ngày làm việc

2.1. Lãnh đạo Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính, Viễn thông phân công

thụ lý: 0,5 ngày làm việc.

2.2. Chuyên viên giải quyết: 3,5 ngày làm việc.

2.3. Lãnh đạo Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính, Viễn thông thông qua

kết quả: 0,5 ngày làm việc.

2.4. Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ duyệt văn bản: 0,5 ngày làm

việc.

2.5. Văn thư Sở vào sổ văn bản, chuyển kết quả cho Văn phòng UBND
tỉnh: 0,5 ngày làm việc.

UBND ngày

17/09/2025

3,5 ngày

làm việc

Bước 3. Văn phòng UBND tỉnh giải quyết, trình Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt kết quả.
0,5 ngày

làm việc

Bước 4. Văn thư Văn phòng UBND tỉnh vào sổ văn bản, chuyển kết quả

cho Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.
Tổng cӝng: 02 TTHC